
ACTIVO 

Activo Circula nte 

EDUCACIÓN 

Efectivo y Equivalentes 

SECRETARA OE EDUCACION pÚBLICA 

Inventarios 

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 

Almacenes 

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 

Otros Activos Circulantes 

Activo No Circulante 

Inversiones Financieras a Largo Plazo 

Concepto 

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 
Proceso 
Bienes Muebles 

Activos Intangibles 
Depreciación, Deterioro y Am ortización Acumulada de 
Bienes 
Activos Diferidos 

Circulantes 
Estimación por Pérdidao Deterioro de Activos no 

Otros Activos no Circulantes 

ITESCHAM 

PLASICO 

MTRO.BISMARCK EDUADO RICHAUD CORAL 
DIREETOR GENERAL 

Espocio 
100% bee 
de humo 
de koboco 

INR 
URQAO 

CERTFICADOS 
ISO 

9001:2015 14001:2015 

TECNOLÓGICO 
NACIONAL DE MEXICOo 

Instituto Tecnológico Superior de Champotón 

Saldo Inicial 

Estado Analítico del Activo 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023 

(Cifras en Pesos) 

56,634,502 
14,919,171 

2,122 

14.917,050 

0 

41,715,330 

0 

35,020,688 

21,123,800 

372,934 

-14,802,092 

Cargos del Periodo 
39,242,300 

39,242,300 

25,831,625 

13,410,676 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

CAMPECHE 
GOBIERO DE TOD0s 

Bajo protesta de decir vgrdad decla¡m que los Etados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor. 

Abonos del Periodo 

42,095,711 
42,095,711 

Carretera Champotón-Bsla Aguada km. 2, Colonia 
El Arenal, Champotón, Campeche. C.P. 24400 

25,788,437 

16,307,274 

0 

Tel. 9828282656 E-mail: direccion@chamoton.tecnm.mx | 
www.champoton.tecnmn.mx 

0 

2023 
FrancisCo 

0 

0 

0 

0 

Saldo Final 

53,781,091 
12,065,761 

45,309 

12,020,452 

41,715,330 

35,020,688 

21,123,800 
372,934 

-14,802,092 

0 

L.C. JOAQUINEERNANDO PÉREZ AMÁBILIS 
SUBDIREccIÓX DE SERVQIOS ADMINISTRATIVOS 

Variación del Periodo 

-2,853,410 
-2,853,410 

43,187 

-2.896.598 

0 

0 

0 

0 

0 

45001:2018 50001:2018 
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